
MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV
nám. Míru 111, 666 19 Tišnov

Odbor stavebního řádu

Spis. zn.: S-MUTI/20317/2023/OSŘ/Sv Vyřizuje : Ing. Monika Svobodová Tišnov, 07.08.2023
Č.j.: MUTI 38142/2023 Tel.: 549 439 748
Počet listů: 3 Počet příloh: 0 E-mail : monika.svobodova@tisnov.cz

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2,
kterou zastupuje

PK Elektro s.r.o., IČO 28310691, Hádecká 180/21, Maloměřice, 614 00 Brno 14

(dále jen "žadatel") podal dne 19.04.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

„úprava a rozšíření distribuční sítě NN
Drásov, VN 109, o.Vepřín, p.Stráž + 2xTS, NNk“

č. stavby 1040022656

na pozemcích parc. č. 916/27, 916/33, 2084/1, 2298, 2304, 2323, 2324, 2325, 2328/6, 2328/7, 2330,
2333/3, 2334, 2335/3, 2335/4, 2335/5, 2336, 2343, 2344, 2351, 2352, 2357, 2358, 2361, 2362
v katastrálním území Drásov. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) (dále jen „liniový zákon“).

Popis stavby:
- jedná se o stavbu energetické infrastruktury spočívající v úpravě a rozšíření stávající distribuční sítě

VN o novou kabelovou, venkovní část v obci Drásov v katastrálním území Drásov; dojde k výměně
venkovních TS za kioskové TS a uložení venkovního vedení VN do země od pbč. 11. V rámci stavby
dojde k napojení stávajících NN kabelů do nové TS. Trasa nového VN kabelu bude kopírovat v
maximální míře stávající VN vedení;

- distribuční soustava je provozována a zřizována ve veřejném zájmu (dle zákona č. 458/2000 Sb.,
energetický zákon, v platném znění).

Městský úřad Tišnov, Odbor stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) a
§ 84 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona za
použití § 2 odst. 5 liniového zákona zahájení územního řízení, ve kterém dle téhož ustanovení upouští od
ústního jednání a ohledání na místě. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány
závazná stanoviska do

15 dnů od doručení tohoto oznámení,

jinak se k nim dle ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona nepřihlíží.



Č.j. MUTI 38142/2023 str. 2

Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Správní orgán
tedy současně sděluje účastníkům řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, že mají
možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí ve věci. K uplatnění tohoto práva stanovuje
správní orgán lhůtu 5 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek a závazných stanovisek.
Po vypršení této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Tišnov, Odbor stavebního řádu,
úřední dny: pondělí, středa 7:00-17:00 h, pátek 7:00-12:00 h - rezervujte se přes rezervační systém
https://www.tisnov.cz).

Poučení:

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků. Na předmětné územní řízení se vztahuje liniový zákon,
jelikož se jedná o stavbu energetické infrastruktury. Stavební úřad o této skutečnosti v souladu s
ustanovením § 2 odst. 1 liniového zákona v oznámení o zahájení řízení tímto opatřením poučuje
účastníky.

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o
zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dále jen
"dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a
dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž
se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným
vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. Ostatní písemnosti se
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem
řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, stavebné
úřad tímto poučuje účastníky, kterým je oznámení o zahájení řízení doručováno jednotlivě.

Účastníky řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona jsou žadatel a obec, na jejímž území má být
požadovaný záměr uskutečněn. Účastníky řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) - "dotčení vlastníci" jsou
vlastníci pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem,
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě.

Účastníci řízení podle 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, tedy osoby, jejichž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být
územním rozhodnutím přímo dotčeno se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí dotčených vlivem záměru.

Podle § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují
rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.

Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a
zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního
zákona, tedy vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li
sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního
právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky proti projednávanému záměru pouze
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

https://www.tisnov.cz


Č.j. MUTI 38142/2023 str. 3

Podle ustanovení § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud
o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak.

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před
vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele,
pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí vzdal.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ing. Monika Svobodová v.r.
referent Odboru stavebního řádu

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce MěÚ Tišnov, a též způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: …………………… Sejmuto dne: ……………………………....

Způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejněno dne: ……………………………....

sňato dne: ……………………………....

Razítko a podpis oprávněné osoby:

Obdrží:

Účastníci dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (do vlastních rukou):

PK Elektro s.r.o., IDDS: mrjthca
sídlo: Hádecká č.p. 180/21, Maloměřice, 614 00 Brno 14
zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2

Městys Drásov, IDDS: 9qaataw
sídlo: Všechovická č.p. 61, 664 24 Drásov

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě) - do vlastních rukou:

Ing. Vladimír Andrlík, Všechovická č.p. 18, 664 24 Drásov
Jana Bartáková, Západní č.p. 619, 664 24 Drásov
Doc. Ing. Marie Borkovcová, Ph.D., Všechovická č.p. 26, 664 24 Drásov
David Borkovec, Všechovická č.p. 26, 664 24 Drásov
Emilie Brodecká, Všechovická č.p. 44, 664 24 Drásov
Josef Brodecký, Všechovická č.p. 44, 664 24 Drásov
Jaroslav Březina, Západní č.p. 602, 664 24 Drásov
Barbora Březinová, Západní č.p. 602, 664 24 Drásov
Ing. Nina Durišová, Západní č.p. 620, 664 24 Drásov
Lukáš Fanta, Západní č.p. 619, 664 24 Drásov
Jarmila Hájková, Školní č.p. 178, 664 24 Drásov



Č.j. MUTI 38142/2023 str. 4

Matěj Hořínek, Západní č.p. 564, 664 24 Drásov
Mgr. Markéta Hořínková, Západní č.p. 564, 664 24 Drásov
Ing. Tomáš Hozza, IDDS: 3k22pvy

trvalý pobyt: Nivky č.p. 547, 664 24 Drásov
Ing. Jana Hozzová, IDDS: evc2pus

trvalý pobyt: Nivky č.p. 547, 664 24 Drásov
Martin Hronek, IDDS: s37hjcf

trvalý pobyt: Nivky č.p. 589, 664 24 Drásov
Lucie Hronková, Nivky č.p. 589, 664 24 Drásov
Bc. Martin Hujňák, Oblá č.p. 464/56, Nový Lískovec, 634 00 Brno 34
Mgr. Olga Jirovská, Malhostovická č.p. 318, 664 24 Drásov
Petr Jirovský, Malhostovická č.p. 318, 664 24 Drásov
Tomáš Kabrna, Černého č.p. 834/32, Bystrc, 635 00 Brno 35

trvalý pobyt: Západní č.p. 621, 664 24 Drásov
Karolína Kabrnová, Černého č.p. 834/32, Bystrc, 635 00 Brno 35

trvalý pobyt: Západní č.p. 621, 664 24 Drásov
Ing. Josef Kalík, IDDS: j4uxwss

trvalý pobyt: Oldřišky Keithové č.p. 561/7, Nový Lískovec, 634 00 Brno 34
Ivana Kartousová, Školní č.p. 205, 664 24 Drásov
Ing. Martin Kočí, Skalička č.p. 56, 666 03 Tišnov 3
Ing. Martin Kosík, IDDS: yn8ntmx

trvalý pobyt: Západní č.p. 624, 664 24 Drásov
Eva Kosíková Kačurová, Dis., Západní č.p. 624, 664 24 Drásov
Ing. Martin Kotyza, Západní č.p. 612, 664 24 Drásov
Bc. Zuzana Kotyzová, Západní č.p. 612, 664 24 Drásov
Ing. Jiří Kučera, Školní č.p. 174, 664 24 Drásov
Jaroslava Kučerová, Školní č.p. 174, 664 24 Drásov
JUDr. Pavel Kuthan, IDDS: yvvb4yh

trvalý pobyt: Nová č.p. 360, 664 24 Drásov
PaedDr. Božena Kuthanová, Nová č.p. 360, 664 24 Drásov
Ing. Martin Marek, Nivky č.p. 441, 664 24 Drásov
Ing. Jaroslav Matocha, IDDS: ek26t3v

trvalý pobyt: Teyschlova č.p. 1304/44, Bystrc, 635 00 Brno 35
Ing. Mgr. Dorota Katarzyna Novák, IDDS: 5wrqieb

trvalý pobyt: Nová č.p. 1268/10, 664 34 Kuřim
Pavel Novák, IDDS: ddvq9z4

trvalý pobyt: Nová č.p. 1268/10, 664 34 Kuřim
Doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D., Nivky č.p. 548, 664 24 Drásov
Ing. Hana Obručová, Ph.D., Nivky č.p. 548, 664 24 Drásov
Petr Ondříšek, Všechovická č.p. 62, 664 24 Drásov
Ing. Jan Pazdera, IDDS: ut4jz5t

trvalý pobyt: Západní č.p. 623, 664 24 Drásov
Ing. Rostislav Pospíšil, Školní č.p. 183, 664 24 Drásov
Květoslava Pospíšilová, Školní č.p. 183, 664 24 Drásov
Ing. Ján Profant, Západní č.p. 620, 664 24 Drásov

trvalý pobyt: Východná č.p. 1220, 03232, Čierny Váh, Slovakia
Stanislav Slezák, Všechovická č.p. 38, 664 24 Drásov
Bc. Dalibor Sýkora, IDDS: 9wj6b3c

trvalý pobyt: Měřičkova č.p. 1458/50, Řečkovice, 621 00 Brno 21
Vladimír Štěpánek, IDDS: epjhcvc

trvalý pobyt: Malhostovická č.p. 318, 664 24 Drásov
Ing. Jana Šuštiaková, Západní č.p. 623, 664 24 Drásov
Mgr. Martin Švejda, IDDS: 9wm27ez

trvalý pobyt: Nivky č.p. 615, 664 24 Drásov



Č.j. MUTI 38142/2023 str. 5

PharmDr. Jana Švejdová, IDDS: us35a98
trvalý pobyt: Nivky č.p. 615, 664 24 Drásov

Martin Vaněček, IDDS: h7hkq9y
trvalý pobyt: Nivky č.p. 601, 664 24 Drásov

Zuzana Vaněčková, Nivky č.p. 601, 664 24 Drásov
Ing. David Vinkler, IDDS: dp3mahg

trvalý pobyt: Západní č.p. 598, 664 24 Drásov
Ing. Petra Vinklerová, Západní č.p. 598, 664 24 Drásov
Zdeněk Vlach, Svážná č.p. 399/11, Nový Lískovec, 634 00 Brno 34
Roman Vlček, Západní č.p. 622, 664 24 Drásov
Mgr. Klára Vlčková, Západní č.p. 622, 664 24 Drásov
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif

sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5

sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w

sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00 Praha 1-Staré Město
MONSTA Brno, spol. s r.o., IDDS: b9xnhbk

sídlo: Kaštanová č.p. 617/141b, Brno-jih, Horní Heršpice, 617 00 Brno 17
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

Účastník dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě) - veřejnou vyhláškou, elektronická úřední deska:
neznámý účastník – právní nástupce zemřelého spoluvlastníka pozemku parc.č. 2334 v k.ú. Drásov, na
kterém má být záměr požadovaný uskutečněn.

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním
rozhodnutím přímo dotčeno) - veřejnou vyhláškou, elektronická úřední deska:
vlastníci pozemku a stavby na něm v k.ú. Drásov parc. č.: 2365, 2333/1, 2335/2, 2333/2, 2333/5, 2335/6,
2335/7, 2331, 2322/7, 2322/6, 2316/1, 2316/2, 2313/1, 2306/1, 2302/1, 916/21,
a vlastníci sousedních staveb technické infrastruktury:

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00
Brno 38

Dotčené orgány (do vlastních rukou):
Městský úřad Tišnov, Odbor dopravy a živnostenský úřad, nám. Míru č.p. 111, 666 19 Tišnov 1
Městský úřad Tišnov, Odbor územního plánování, nám. Míru č.p. 111, 666 01 Tišnov 1
Městský úřad Tišnov, Odbor životního prostředí, nám. Míru č.p. 111, 666 01 Tišnov 1
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany


		2023-08-07T10:48:52+0200
	Ing. Monika Svobodová
	referent




